平成 26 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中 川  正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

営業外収益の発生に関するお知らせ営業外収益の発生に関するお知らせ営業外収益の発生に関するお知らせ営業外収益の発生に関するお知らせ

当社グループは、平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間において、営業外

収益が発生しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．営業外収益の内容

（１）助成金収入

   当社の連結完全子会社である株式会社スカイライト・バイオテックが、

平成 25 年度中小企業・小規模事業者ものづくり・商業・サービス革新事

業に係る補助金交付決定通知書を受領致しました。これに伴い、平成 27

年 3 月期第 2 四半期連結累計期間において助成金収入 15,000 千円を営業

外収益に計上致します。

（２）為替差益

   昨今の為替差益の変動により、平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期

間において為替差益 4,481 千円を営業外収益に計上致します。

   なお、上記は、平成 27 年３月期第２四半期末時点での為替相場の影響

による為替差益であり、今後の為替相場によりこの額は変動致します。

（３）受取補償金

   当社の取り扱い製品において不具合が発生したことにより、製品回収及

び代替品の手配等による損害を補償金として取引先より入金がありまし

た。これに伴い、平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間において受取

補償金 7,690 千円を営業外収益に計上致しました。

２．今後の見通し

 平成 27 年３月期の連結業績予想の修正につきましては、今後の損益状況を

踏まえ、連結業績予想に修正の必要性が生じた場合には、直ちに公表致します。

以上